An inquam tales iuvenes, vel quicumque alijs per huc publicum actum, vel hæc publica & notoria crimina, redderentur irregulares, aut quouis modo inhabiles ad ordines sine dispensatione suscipiendos, etiam post pœnitentiam.

a 3. par. qu. 1. art. 2. & in q. 40. art. 3.

b Qu. 1. ar. 2.

c In 3. p. q. 31. art. 4.

d Cap. 25.

e 2. 2. qu. 13. f. Ca. 12. n. 81.

a Cap. accu. satus. §. sane. de hare. lib. 6.

b Cap. 1. §. ff. de sum. Trini. & fide carh. & §. ff. symbo. li. Athanasij. c. Capir. 2. de reg. iur. cum suis innumere concord.

Secundo quaritur de iisdem corde intrinsecè Catholicis, qui propter mandatum impij cuiusdam pseudoepiscopi Commissarij Regij, aut heretici cum tyrannica auctoritate constituti frangunt calices, patenas, cruces, aliàque vasa, & ornamenta sacra, quæ in Ecclesijs suis habuerunt, sed tamen absque animo hæresi deprauato, sed partim timore, partim ignorantie criminis, & rerum, ac exemplo atque prouectiorum inducti: hoc autem faciunt coram multis publicè, & satis notoriè, cum verbis fortè quasi cõtestatibus se illud eo animo facere, quod ritus & vsus valorum ornamentorumque existimarent vel supersticiosos, vel aliàs malos, & cõtra Dei honorem, vel sine talib⁹ verbis. Ratio istorũ dubiorũ est, quia Dominatio tua in Mā. conf. a dicit eum esse irregularè, qui notorio aliquo crimine enormi, & depositione digno notatur: notio generis videtur esse supradicta crimina: nisi fortè à tam graui censura atque pœna aliquoufque excusare posset metus legum, iuuenilis ætas, & quod talia eo loco, & in illis regionibus non habeantur pro criminibus infamibus, vbi constringuntur per magistratus, pseudoepiscopos Commissarios, vel visitatores, qui volunt ipsos coram se talia facere, vt de ipsis aliquam cõiecturam faciant, quales futuri sint, aut etiam nunc sint, siq̃ ne partis, an Catholicorum: ideòque nec multum ibi notantur, aut diffamantur, qui hæc faciunt: quia commune iugum feruitutis est adigi per ipsos tyrannos ad aliquod inconueniens extrinsecus committendum.

**RESPONSVVS** ad primam quæstionem admoceo primum, quod aliqui horum, de quibus illa quærit, sunt verè quo ad vtrumque forum excommunicati; illi nempe qui libros damnatos legerunt, & tenuerunt sine facultate Papæ: quia §. 1. bullæ Cœnæ excommunicat eos, qui tales libros legunt, & tenent; & aliqui, de quibus queritur, verè corā Deo & hominibus legerunt & tenuerunt eos; & ita hi in vtroque foro indigent absolutione.

Secundo respondeo, quòd alij, qui fictè, & non ex animo dixerunt, vel fecerunt aliqua, vt haberentur pro hereticis, licet verè non essent, indigent absolutione, & dispensatione, & facultate retinendi beneficia quo ad forum exterius & contentiosum: quia quo ad illud iudicandi sunt heretici, excommunicati, irregulares, & ad beneficia inhabiles, ac si vero animo illa egissent: quia quo ad illud forum pro talibus habentur.